Anselm's diction, in spite of its frequent cloister rhetoric, has a simple and modern word-order. An account has already been given of his life and of his thoughts, so beautifully sky-blue, unpurpled with the crimson of human passion, which made the words of Augustine more veritably incandescent. The great African was the strongest individual influence upon Anselm's thought and language. But the latter's style has departed

further from the classical sentence, and of itself indicates that the writer belongs neither to the patristic period nor to the Carolingian time, busied with its rearrangement of patristic thought. The following is from his *Proslogion* upon the existence of God. Through this discourse, Deity and the Soul are addressed in the second person after the manner of Augustine's *Confessions*.

"Excita nunc, anima mea, et erige totum intellectum tuum, et cogita quantum potes quale et quantum sit illud bonum (i.e. Deus). Si enim singula bona delectabilia sunt, cogita intente quam delectabile sit illud bonum quod continet jucunditatem omnium bonorum; et non qualem in rebus creatis sumus experti, sed tanto differentem quanto differt Creator a creatura. Si enim bona est vita creata, quam bona est vita creatrix! Si jucunda est salus facta, quam jucunda est salus quae fecit omnem salutem! Si amabilis est sapientia in cognitione rerum conditarum, quam amabilis est sapientia quae omnia condidit ex nihilo! Denique, si multae et magnae delectationes sunt in rebus delectabilibus, qualis et quanta delectatio est in illo qui fecit ipsa delectabilia!"

In a more emotional passage Anselm arouses in his soul the terror of the Judgment. It is from a *"Meditatio"*:

"Taedet animam meam vitae meae; vivere erubesco, mori pertimesco. Quid ergo restat tibi, o peccator, nisi ut in tota vita tua plores totam vitam tuam, ut ipsa tota se ploret totam? Sed est in hoc quoque anima mea miserabiliter mirabilis et mirabiliter miserabilis, quia non tantum dolet quantum se noscit; sed sic segura torpet, velut quid patiatur ignoret. O anima sterilis, quid agis? quid torpes, anima peccatrix? Dies judicii venit, juxta est dies Domini magnus, juxta et velox nimis, dies irae dies illa, dies tribulationis et angustiae, dies calamitatis et miseriae, dies tenebrarum et caliginis, dies nebulae et turbinis, dies tubae et clangoris. O vox diei Domini amara! Quid dormitas, anima tepida et digna evomi?"

Damiani wrote in the middle of the eleventh century, Anselm in the latter part. The northern lands could as yet show no such characteristic styles, although the classically educated German, Lambert of Hersfeld, wrote as correctly and perspicuously as either. His *Annals* have won admiration for